РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАБУНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2016 г.                              № 51                          с.Табунщиково
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения от 24.10.2013 № 50
             В соответствии с решением Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 24.06.2016 № 100 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 28.12.2015 №84 «О бюджете Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района на 2016 год»,  руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», Администрация Табунщиковского сельского поселения,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения от 24.10.2013 № 50 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Табунщиковского
сельского поселения
О.Н.Здроб
Приложение

к постановлению

Администрации

Табунщиковского сельского поселения

от 22.07.2016 № 51
ИЗМЕНЕНИЯ,

Вносимые в приложение к постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения от 24.10.2013 № 50 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

1.
В муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет-  4672,000 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 511,100 тыс. рублей;

2015 год — 642,600 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
2016 год — 675,500  тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
2017 год — 560,400  тыс. рублей;

2018 год — 760,800  тыс. рублей;

2019 год — 760,800  тыс. рублей;

2020 год — 760,800тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета — 341,900 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 136,700 тыс. рублей;

2015 год —68,400 тыс. рублей;

2016 год — 68,400тыс. рублей;

2017 год — 68,400тыс. рублей;

2018 год — 0,000 тыс. рублей;

2019 год — 0,000 тыс. рублей;

2020 год — 0,000 тыс. рублей;
За счет средств районного бюджета — 16,400 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 6,700 тыс. рублей.

2015 год — 3,300 тыс. рублей;

2016 год — 3,600 тыс. рублей;

2017 год — 2,800 тыс. рублей;

2018 год — 0,000  тыс. рублей;

2019 год — 0,000 тыс. рублей;

2020 год — 0,000 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения — 4313,700 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 367,700  тыс. рублей.

2015 год — 570,900 тыс. рублей;

2016 год — 603,500  тыс. рублей;

2017 год — 489,200 тыс. рублей;

2018 год — 760,800  тыс. рублей;

2019 год — 760,800тыс. рублей;
2020 год — 760,800тыс. рублей;

Объемы финансирования муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»;

2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств  бюджета поселения, областного бюджета и бюджета района.

Общий объем финансирования программы составляет - 4672,000 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 511,100 тыс. рублей;

2015 год — 642,600 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
2016 год — 675,500  тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
2017 год — 560,400  тыс. рублей;

2018 год — 760,800  тыс. рублей;

2019 год — 760,800  тыс. рублей;

2020 год — 760,800тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета — 341,900 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 136,700 тыс. рублей;

2015 год —68,400 тыс. рублей;

2016 год — 68,400тыс. рублей;

2017 год — 68,400тыс. рублей;

2018 год — 0,000 тыс. рублей;

2019 год — 0,000 тыс. рублей;

2020 год — 0,000 тыс. рублей;
За счет средств районного бюджета — 16,400 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 6,700 тыс. рублей.

2015 год — 3,300 тыс. рублей;

2016 год — 3,600 тыс. рублей;

2017 год — 2,800 тыс. рублей;

2018 год — 0,000  тыс. рублей;

2019 год — 0,000 тыс. рублей;

2020 год — 0,000 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения — 4313,700 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 367,700  тыс. рублей.

2015 год — 570,900 тыс. рублей;

2016 год — 603,500  тыс. рублей;

2017 год — 489,200 тыс. рублей;

2018 год — 760,800  тыс. рублей;

2019 год — 760,800тыс. рублей;
2020 год — 760,800тыс. рублей;
Ресурсное обеспечение муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер, и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
        Расходы на реализацию муниципальной программы представлены в приложении № 5 и приложении № 6 к муниципальной программе.

           3. В подпрограмме 1 «Развитие транспортной инфраструктуры

Табунщиковского сельского поселения» муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

   3.1 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 4252,100 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 508,100 тыс. рублей;

2015 год — 601,700 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года — 0,000 тыс. рублей;
2016 год — 606,500 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
2017 год — 529,400  тыс. рублей;

2018 год — 668,800 тыс. рублей;

2019 год — 668,800 тыс. рублей;

2020 год — 668,800 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета — 341,900 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 136,700 тыс. рублей;

2015 год —68,400 тыс. рублей;

2016 год — 68,400тыс. рублей;

2017 год — 68,400тыс. рублей;

2018 год — 0,000 тыс. рублей;

2019 год — 0,000 тыс. рублей;

2020 год — 0,000 тыс. рублей;
За счет средств районного бюджета — 16,400 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 6,700 тыс. рублей.

2015 год — 3,300 тыс. рублей;

2016 год — 3,600 тыс. рублей;

2017 год — 2,800 тыс. рублей;

2018 год — 0,000  тыс. рублей;

2019 год — 0,000 тыс. рублей;

2020 год — 0,000 тыс. рублей;

За счет средств бюджета поселения — 3893,800 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —  364,700 тыс. рублей;

2015 год —  530,000 тыс. рублей;

2016 год —  534,500  тыс. рублей;

2017 год — 458,200 тыс. рублей;

2018 год — 668,800 тыс. рублей;

2019 год — 668,800 тыс. рублей;

2020 год — 668,800 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»;

3.2 Раздел 4.  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование программы осуществляется за счет средств  бюджета  поселения, областного и районного бюджетов.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 4252,100 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 508,100 тыс. рублей;

2015 год — 601,700 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2014 года — 0,000 тыс. рублей;
2016 год — 606,500 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
2017 год — 529,400  тыс. рублей;

2018 год — 668,800 тыс. рублей;

2019 год — 668,800 тыс. рублей;

2020 год — 668,800 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета — 341,900 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 136,700 тыс. рублей;

2015 год —68,400 тыс. рублей;

2016 год — 68,400тыс. рублей;

2017 год — 68,400тыс. рублей;

2018 год — 0,000 тыс. рублей;

2019 год — 0,000 тыс. рублей;

2020 год — 0,000 тыс. рублей;
За счет средств районного бюджета — 16,400 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 6,700 тыс. рублей.

2015 год — 3,300 тыс. рублей;

2016 год — 3,600 тыс. рублей;

2017 год — 2,800 тыс. рублей;

2018 год — 0,000  тыс. рублей;

2019 год — 0,000 тыс. рублей;

2020 год — 0,000 тыс. рублей;

За счет средств бюджета поселения — 3893,800 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —  364,700 тыс. рублей;

2015 год —  530,000 тыс. рублей;

2016 год —  534,500  тыс. рублей;

2017 год — 458,200 тыс. рублей;

2018 год — 668,800 тыс. рублей;

2019 год — 668,800 тыс. рублей;

2020 год — 668,800 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение подпрограммы  муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер, и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
          Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 5 и приложении № 6 к муниципальной программе.»;
           4. В подпрограмме 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Табунщиковского сельского поселения» муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

   4.1 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы муниципальной  программы
	–
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения составляет- 419,900 тыс. рублей; в том числе по годам:

2014 год — 3,000 тыс. рублей;

2015 год — 40,900 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года –0,000 тыс.        рублей;
2016 год — 69,000 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
2017 год — 31,000 тыс. рублей;

2018 год — 92,000тыс. рублей;

2019 год — 92,000 тыс. рублей;

2020 год — 92,000 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»;

4.2 Раздел 4.  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
       «Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств  бюджета Табунщиковского сельского поселения.

          Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета поселения составляет- 419,900 тыс. рублей; в том числе по годам:

2014 год — 3,000 тыс. рублей;

2015 год — 40,900 тыс. рублей;
 из них неисполненные расходные обязательства 2014 года –0,000 тыс. рублей;

2016 год — 69,000 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
2017 год — 31,000 тыс. рублей;

2018 год — 92,000тыс. рублей;

2019 год — 92,000 тыс. рублей;

2020 год — 92,000 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение подпрограммы  муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер, и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 5 и приложении № 6 к муниципальной программе.»;

5. Приложение № 5 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5
к муниципальной программе
 Табунщиковского сельского поселения
 «Развитие транспортной системы»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
 «Развитие транспортной системы»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	4672,000
	511,100
	642,600
	675,500
	560,400
	760,800
	760,800
	760,800

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Табунщиковского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	4672,000
	511,100
	642,600
	675,500
	560,400
	760,800
	760,800
	760,800

	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Табунщиковского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	4252,100
	508,100
	601,700
	606,500
	529,400
	668,800
	668,800
	668,800

	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4252,100
	508,100
	601,700
	606,500
	529,400
	668,800
	668,800
	668,800

	Основное мероприятие 1.1. «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3882,993
	360,000
	527,593
	532,500
	456,500
	668,800
	668,800
	668,800

	951
	0409
	0412006
	244
	  3350,493
	360,000
	527,593
	-
	456,500
	668,800
	668,800
	668,800

	951
	0409
	0410020060
	244
	532,500
	-
	-
	532,500
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	341,900
	136,700
	68,400
	68,400
	68,400
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0409
	0417351
	244
	273,500
	136,700
	68,400
	-
	68,400
	-
	-
	-

	951
	0409
	0410073510
	244
	68,400
	-
	-
	68,400
	-
	       -
	       -
	      -

	Основное мероприятие 1.3. «Софинансирование расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	10,807
	4,700
	2,407
	2,000
	1,700
	0,000
	0,000
	0,000

	951
	0409
	0412022
	244
	8,807
	4,700
	2,407
	-
	1,700
	0,000
	0,000
	0,000

	951
	0409
	04100S3510
	244
	2,000
	-
	-
	2,000
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4. «Софинансирование за счет  межбюджетных трансфертов из бюджета Красносулинского района на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	16,400
	6,700
	3,300
	3,600
	2,800
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0409
	0418505
	244
	12,800
	6,700
	3,300
	-
	2,800
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0409
	04100S3510
	244
	3,600
	-
	-
	3,600
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Табунщиковского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	419,900
	3,000
	40,900
	69,000
	31,000
	92,000
	92,000
	92,000

	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	419,900
	3,000
	40,900
	69,000
	31,000
	92,000
	92,000
	92,000

	Основное мероприятие 2.1. «Организация дорожного движения»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	419,900
	3,000
	40,900
	69,000
	31,000
	92,000
	92,000
	92,000

	951
	0409
	0422008
	244
	350,900
	3,000
	40,900
	-
	31,000
	92,000
	92,000
	92,000

	951
	0409
	0420020080
	244
	69,000
	-
	-
	69,000
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. «Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения»
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

»;
6. Приложение № 6 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
Приложение № 6

к муниципальной программе

Табунщиковского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы»

Расходы на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»
	Всего
	4672,000
	511,100
	642,600
	675,500
	560,400
	760,800
	760,800
	760,800

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	341,900
	136,700
	68,400
	68,400
	68,400
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	16,400
	6,700
	3,300
	3,600
	2,800
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	4313,700
	367,700
	570,900
	603,500
	489,200
	760,800
	760,800
	760,800

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Табунщиковского сельского поселения»
	Всего
	4252,100
	508,100
	601,700
	606,500
	529,400
	668,800
	668,800
	668,800

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	341,900
	136,700
	68,400
	68,400
	68,400
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	16,400
	6,700
	3,300
	3,600
	2,800
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	3893,800
	364,700
	530,00
	534,500
	458,200
	668,800
	668,800
	668,800

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Табунщиковского сельского поселения»
	Всего
	419,900
	3,000
	40,900
	69,000
	31,000
	92,000
	92,000
	92,000

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	419,900
	3,000
	40,900
	69,000
	31,000
	92,000
	92,000
	92,000

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

»;
1